
Segue decreto n. _

IL PR ESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: rettifica di mero errore materiale che affetta il DCA n. U00447 del 24/09 /2015 , recante:
" Voltura, a seguito di fusione per incorporazione, dell'autorizzazione 011 'esercizio e
dell 'accreditamento istituzionale rilasciati per il presidio sanitario denominato "Griba s.r./.
unipersonale ". con sede operativa in Via Eucario Silber n. 7/c - 00054 Fiumicino (RM), dalla
Griba s.r.l. unipersonale, società incorporata, alla Marilab s.r.l. (P. IVA 01233441003), società
incorporante, con sede legale in Via P. Orlando n. 52 - 00122 Ostia Lido (Roma)".

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSA RIO A D ACTA

VISTO lo Statuto de lla Regione Laz io;

VISTA la Legge Regiona le 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regiona le n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione deg li
uffici e dei servizi de lla Giunta Regionale e ss. mrn . e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio de i Ministr i del 2 1 marzo 20 13, co n la quale il Presidente
de lla Reg ione Laz io è stato nominato Commissario ad Acta pe r la rea lizzazione degli obiett ivi di
risanamento finanziario prev isti ne l piano di rientro dai disava nzi regiona li ne l settore sanitario;

DATO ATTO, altresì , che con delibera de l Consig lio dei Mini stri de ll o dice mbre 2014, l'Arch .
Giovann i Bissoni è stato nominato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio , con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predispo sizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell ' incarico commissariale, ai sensi
della deliberazione del Consiglio de i Ministri del21 marzo 2013;

VISTA la Determinazione Regionale n. 803071 del 17.07.20 13 avente ad oggetto:
" Riorganizzazione de lle strutture organizzative di base denominate aree e uffici de lla Direzione
regiona le salute e Integrazione Sociosanitaria" , con la qua le è istituita l'Area denominata
"Autorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20 I l ";

VISTO il Decreto Legis lativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed
integrazion i recante "Riord ino della discipl ina in materia sanitaria, a norma de ll'art. I de lla legge
23.10.92, n. 42 1";

VISTA la Legge Reg iona le 3 marzo 2003, n. 4 "Norme in materia di autorizzazione alla
real izzazione di strutture e all'ese rcizio di attività sanitarie e socio - sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accord i contrattua li", e ss.m m.i i.;

VISTO il Rego lamento Reg iona le 26 gennaio 2007, n. 2 " Disposiz ioni relative alla verifica di
compatibilità e al ri lascio dell 'autorizzazione all' eserci zio , in attuazione dell'art. 5, comma I, lett.
b), della legge regionale 3 marzo 2003, n.4 (norme in materia di autorizzazione alla realizzazione di
strutture e all'eserc izio di attività sanita rie e soc io sanitarie, di accreditamento istituzionale e di
accordi contrattuali) e ss. mm. ii;

PRESO ATTO del DCA n. U00447 de l 24/09/2015 , recante: "Voltura, a seguito di fusion e per
incorporazione, dell 'autorizzazione all 'esercizio e dell 'accreditamento istituzionale rilasciati per il
presidio sanitario denominato "Griba s.r.l. unipersonale ", con sede operativa in Via El/cario
Silber n. 7/c - 00054 Fiumicino (RM), dalla Griba s.r.l. unipersonale, società incorporata, alla

Pagina 2/ 4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Marilab s.r.l. (P. 1VA 01233441003), società incorporanle , con sede legale in Via P. Orlando n. 52
- 00122 Oslia Lido (Roma)" ;

VISTA l'i stanza presentata dalla Sig.ra Fiorella Elena Gamboni, legale rappresentante p.t. della
Società Marilab s.r.\., acquisita al prot. reg. con il n. 542092 del 0911 0/20 15, con la quale, si chiede
la rettifica di un errore che inficierebbe il summenzionato DCA n. U00447 del 24/09/20 15, per
l'esattezza a causa dell 'omessa considerazione della variazione del Direttore Tecnico già ratificata
con il DCA n. U00363 del 01/08/2013, avente ad oggetto "L. R. 4/2003 - ArI. 14 R.R. 2/2007.
Modifica del titolo autorizzalivo per variazione della Direzione Tecnica del presidio sanilario
denominalo "Griba Srl Unipersonale ", con sede operativa in Via Eucario Si/ber, 7/C - 00050
Torrimpielra (RM), geslito dalla Societ à Griba Srl Unipersonale (P. ]VA 0102947/ 008), con sede
legale in Viale Paolo Orlando, 50 - 00122 Roma" ;

CONSIDERATO che effett ivamente il summe nzionato DCA n. U00363 del 01/08/2013 non era
stato preso in considerazione per un mero errore materiale, conseguente all'accavallarsi dell 'iter
dello stesso con l' istituzione dell 'area "Autorizzaz ione e Accreditamento - Completamento
adempimenti legge 12/2011", derivante per fusione dalle separate aree "Autorizzaz ione e
Accreditamento" e "U fficio Spec iale Temporaneo per l'attuazione della \.r. n. 12/2011", ed al fatto
che l'i stante non aveva , per spirito di collaborazione, comunicato gli estremi del Decreto già
notificatogli;

CONS IDERATO che è, altresi, opportuno prendere atto della più aggiornata toponomastica, per cui
l'indirizzo "Via Eucario Silber n. 7/c - 00054 Fiumicino (RM) " risulta ora essere "Via Eucario
Silber n. 7/c - 00050 Torrimpietra - Fiumicino (RM) ";

RITENUTO, quindi, di dover rettificare il mero errore materia le che affetta il DCA n. U00447 del
24/0912015, confermando gli effetti del precedente DCA n. U00363 del 01/08 /2013, avente ad
oggetto "L. R. 4/2003 - ArI. 14 R.R. 2/2007. Modifica del titolo autorizzativo per variazione della
Direzione Tecnica del presidio sanitario denominalo "Griba Srl Unipersonale ", con sede operativa
in Via Eucario Si/ber, 7/C - 00050 Torrimpielra (RM), gestito dalla Societ à Griba Srl
Unipersonale (P. ]VA 01029471008), con sede legale in Viale Paolo Orlando, 50 - 00122 Roma",
ai sensi del quale la Direzione Tecnica del presidio sanitario denominato "Griba s.r.\. unipersonale"
risulta affidata al Dott. Domenico Maceroni , nato a Lanciano (CH), il 04/0611 981, laureato in
Scienze Biologiche, specializzato in Patologia Clinica, iscr itto all'Ordine Naz ionale dei Biologi al
n. 66996;

RITENUTO, altresi, di dover prende re atto della più agg iornata toponomastica, per cui l'in diri zzo
della sede operativa del presidio sanitar io denominato "Griba s.r.\. unipersonale" ovvero " Via
Eucario Si/ber n. 7/c - 00054 Fiumicino (RM)" risulta ora essere "Via Eucario Silber n. 7/c­
00050 Torrimpietra - Fiumicino (RM) ";

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

Pagina 3/ 4



Segue decreto n. _
DECRETO N.~tE5!.J/~1J

IL PRESID ENTE IN QUALITA' DI CO MMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

• rettifi care il mero errore materiale che affe tta il DCA n. U00447 del 24/09/201 5,
confermando gli effe tti del precedente DCA n. U00363 del OI/08/20 13, aven te ad ogge tto"L. R.
412003 - Art. 14 R.R. 212007. Modifica del ti/alo autorizzativo per variazione della Direzione
Tecnica del presidio sanitario denominato "Griba SI'I Unipersonale ", con sede operativa in Via
Eucario Si/ber, 71C - 00050 Torrimpietra (RM), gestito dalla Società Griba Srl Unipersonale (P.
IVA 01029471008), con sede legale in Viale Paolo Orlando, 50 - 00122 Roma", ai sensi del quale
la Direzione Tec nica del presidio sanitario denom inato "Griba s.r. l. unipersonal e" risult a affida ta al
Dott. Domenico Maceroni, nato a Lanciano (CH), il 04/0611 98 1, laureato in Scienze Biologiche,
specializzato in Patologia Clinica, iscritto all'Ordine Nazionale dei Biologi al n. 66996;
• prendere atto della più agg iornata toponomas tica, per cui l'indirizzo della sede opera tiva del
presidio sanitario denominato "Griba s.r. l. unipersonale" ovvero" Via Eucario Si/ber n. 7/c - 00054
Fiumicino (RM)" risulta ora essere " Via Eucario Si/ber n. 7/c - 00050 Torrimpietra - Fiumicino
(RM)";

• confermare, per il resto, il DCA n. U00447 del 24/09/2015, recante: "Vo ltura, a segu ito di
fusione per incorporazione, dell'autorizzazione all'esercizio e dell'accreditamento istituzionale
rilasciati per i/ presidio sanitario denominato "Griba s.r.l. unipersonale ", con sede operativa in
Via Eucario Si/ber n. 7/c - 00054 Fiumicino (RM), dalla Griba s.r.l. unipersonale. società
incorporata, alla Mari/ab s.r.l. (P. !VA 01233441003) , socie tà incorporante, con sede legale in Via
P. Orlando n. 52 - 00122 Ostia Lido (Roma)" ;
• not ificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rapp resentante p.t. de lla Soc ietà
"Mari lab s.r.l.", con sede legale in Via P. Orlando n. 52 - 00 122 Ostia Lido (Roma), all' indirizzo
mari lab@pec.it , al Comune di Fiumicino ed alla Asl Rm/D;
• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regio ne.lazio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrat ivo Regionale del Lazio nel term ine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinar io
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifi ca.

Roma, Il JJLQIL...2.O.15

~'L'~

Pagina 4 /4




